tia  graciosius  indulgemus  et  tenore  presen- 

tium damus  plenariam  et  omnimodam  pote» 
statem,  ut  villam  suam  Creyvelt  infra  opida 

dicta  Lynne  et  Kempen  in  opidum  fo- 
rense  sive  munitum  erigere  ipsumque, 

prout  commodius  sibi  expedire  videbitur,  fos- 
satis ,  muris ,  turribus,  portis,  propugnaculis, 

vallibus  et  aliis  munimentis  juxta  eorum  vo- 

luntatis  beneplacitum  munire  et  firmare,  nec- 

non ibidem  diem  forensem  septimanis  singu- 
lis  in  die  dominico  ab  occasu  solis  diei  sab- 

bati  usque  ad  ortum  solis  ferie  seounde  in- 
stituere  et  celebrari  facere  valeant  atque  pos- 

sint.  Decernentes  auetoritate  cesarea  pre- 
fata,  quod  supradictum  opidum  Creyvelt  et 
ejus  incole  omnibus  juribus,  consuetudinibus, 

emunitatibus,  graeiis,  emolumentis,  libertati- 
bus ,  commodis ,  honoribus ,  juriadiotionibus, 

bailiis  a)  ,  judieiis,  cyppo  4),  patibulo  sive 

furca  5)  et  aliis  penis,  que  jure  statu to  vel 
consuetudine  solite  ')  sunt  pro  reatibus  et 

maleficiis  irrogari,  et  generaliter  singulis  con- 
ditionibus,  quibus  civitates  et  opida  sacri 

imperii  de  jure  sea  approbata  consuetudine 
frui  et  potiri  consueverant  et  solent,  quibus 

etiam  appropriatis  vocabulis  designari  vale- 
ant, sine  diminutione  qualibet  poüatur; 

quodque  omnibus  hominibus  ,  nobilibus,  mi- 

litibus  ,  clientibus  ,  civibus  ,  scultetis,  merca- 
toribus,  rusticis  et  aliis,  cujuscumque  Status 

seu  conditionis  existant,  lioeat  prefatum  opi- 

dum ad  usus  emptionis  et  venditionis  qua- 

rumlibet  rerum,  animalium,  peeudum  et  alia- 

rum, cujuscumque  ponderis  numeri  et  men- 
sure,  cujuscumque  etiam  generie  existant, 

absque  omni  impedimento  pro  ipsorum  men- 
tium  beneplacito  visitare.  Ceterum  de  ube- 

riori  nostra  gratia  dioto  comiti  necnon  civi- 

bus et  incolis  opidi  de  Creyvelt  prefati  gra- 
tiosius  indulgemus,  ut  pro  melioratione  et 

fortificatione  ejusdem  opidi  de  quolibet  equo 

mercatorum  seu  vectorum  mereimonia  da- 
cente  seu  trahente  et  etiam  exonerato  ve- 

nali  per  opidum  ipsum  sursum  vel  deorsam 

3)  Aemter,  Amtsstellen. 
4)  Stock,  Gefüngniss.  Vgl.  Walter,  Dtsch. 

ROesch.  I,  355 ;  II,  434. 

5}  J.  Grimm,  RAlterth.  S.  683  Note  •). 
6)  In  den  Transsumten :  solila. 
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Creftld. 

transeunte  unum  grossum  Turonensem  anti- 

quum  exigere  et  levare  valeant  atque  poa- 

sint,  non  obstantibus  7)  quibuscumque  con- 
suetodinibns,  nribus ,  observanciis ,  statutis 

munieipakbus ,  sive  oommunibus  et  etlitis 

pubu'cis  sive  privatia,  quibus  omnibus,  sub 
quacumque  verborum  forma  edita  seu  edite, 

expresBa  seu  expresse  consistunt,  etiamsi  de 

hiis  jure  vel  consuetudine  deberet  in  presen- 
tibus  fieri  mentio  specialis,  ei  et  in  quantum 

donationi  sive  largitioni  prosentis  nostre  gra- 
tie  refragantur,  expresae  et  de  oerta  scientia 

derogamus.  Inhibentes  distriete  universis  et 

singulis  prinoipibus  eccleaiasticis  et  seculari - 
bus,  comitibus,  baronibus ,  ministerialibus, 

militibus,  clientibus,  vicariis,  advocatis,  offi- 

cialibus,  civitatum  opidorum  et  locorum  con- 
eulibua,  scabinis  ,  universitatibus  et  ceteris 

nostris  et  imperii  saori  fidelibus,  presentibus 

et  ruturis,  ne  adversus  preaentis  nostre  im- 

peratorie  largitioois  indultum  qua  vis  temeri- 
tate  sive  quo  vis  ingenio  aut  colore  dietos 

coroitem,  heredes  ipsius  aut  opidanos  pre- 
fati  opidi  de  Creyveit  impediant  aut  sinant 

vel  faciant  per  quempiam  quomodolibet  im- 
pedire,  sub  pena  mille  marearum  auri,  quas 

ab  eo,  qui  contrafecerit ,  toties  quoties  con- 

trafactum  fuerit,  irremissibiliter  exigi  volu- 
mus  et  earom  medietatem  imperiali  nostro 

fißco,  residuam  vero  partem  iojuriam  passo- 

rum  usibuH  applicari.  Presentium  sub  impe- 

rialis  majestatis  nostre  sigillo  testimonio  Ut- 

terarum.  Datum  Präge,  anno  domini  mille- 

eimo  trecentesimo  septuagesimo  tertio ,  in- 
dictione  undecima ,  kal.  octobris ,  regnorum 

nostrorum  anno  XXVIII,  imperii  veroXVMI." 
Rein,  ürk.  8.  5,  6 ;  Lacomblet  a.  a.  0.  Nr. 

746  8.  641,  42.  Vgl.  v.  Alpen  a.  a.  O.  8. 

530;  Keimen  a.  a.  O.  8.  241,  42. 

3  1373,  Oct.  30.  Derselbe  verleiht  auf 

Graf  Friedrich'*  von  Moers  inständiges  Bitten 

dem  „opidum  Creyveit"  zwei  Jahrmarkte 
von  je  siebentägiger  Dauer,  wovon  der  eine 

am  8t.  Blasius- Tage,  der  andere  am  Feste 
der  heiligen  Vitus  und  Modestus  stattfinden 

soll,  unter  Zusicherung  freien  Geleits  und 

der  sonst  üblichen  Jahrmarktsfreiheiten,  so- 

wie mit  Einfügung  der  besonderen  Bestimm- 

ung :  „ut  per  omne  tempus,  quo  nundinas  ip- 
saa  observari  deorevimus,  ut  prefertur  ,  nul-